

قالیباف در پاسخ به اخطار قانون اساسی نماینده بجنورد:

طرح ساماندهی نیروهای غیر رسمی در دستور کار مجلس است



اساسی، گفت: مطابق ماده ۳ قانون اساسی ایجاد نظام اداری صحیح و حذف تشکیلات غیر ضرور مورد تأیید قرار گرفته است؛ این در حالی است که به دلیل عدم طرح ساماندهی نیروهای غیر رسمی در آموزش و پرورش، طرحی در این خصوص با ۱۲۰ امضا در اولویت قرار دارد. نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، راز و جرگلان، گرمه و جاجرم در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: معاونت قوانین چندین بار این طرح را در دستورکار قرار داده اما در دستورکار خارج شده لذا نتیجه این شد که اکنون در آموزش و پرورش برای برکردن کلاس‌های خنالی از بازنشسته‌ها دعوت می‌شود. وی ادامه داد: در واقع بازنشسته‌ای که چندین سال از کلاس درس فاصله گرفته مجدداً باز می‌گردد و یابریخی از بازنشستگان را به مناطق مختلف برای رفع نیاز اعزام می‌کنند این در حالی است که باید برای نیروهای تحصیلکرده پاسخی داشته باشیم؛ امروزه موضوع اقتصاد، معیشت و اشتغال‌پاشنه آشیلبختی از جریانات داخل کشور است به عبارتی برای جوانان فارغ‌التحصیل اشتغال ایجاد نمی‌کنیم اما بازنشستگان را بازمی‌گردانیم. وحیدی تصریح کرد: در این میان آموزش و پرورش نیز بدون دریافت مجوز از مجلس شورای اسلامی با کسری از نیروها فرار داد می‌بندد براین اساس مشاهده می‌شود که مردم نسبت به نحوه جریان مدیریت در آموزش و پرورش اعتراض می‌کنند؛ همچنین پاداش بازنشستگان ۱۴۰۰ رانمی‌دهیم اما از آن‌ها می‌خواهیم که در کلاس درس حاضر شوند؛ معاونت قوانین باید عنوان کند چرا تپت امضای نمایندگان را رعایت نکرده است. محمدباقر قالیباف در پاسخ به اخطار قانون اساسی نماینده مردم بجنورد، گفت: بحث ساماندهی نیروهای غیر رسمی از دستورکار خارج نشده و در دریف ۱۴ دستورکار قرار دارد. رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: قبلاً نیز گفته ام خیلی‌ها به من مراجعه می‌کنند و می‌گویند شما به‌عنوان رئیس مجلس مخالف این امر هستید و این در حالی است که من با ساماندهی مخالف نیستم بلکه موافقم البته بنا بر این است که این موضوع با معاونت امور استخدامی ریاست جمهوری و کمیسیون اجتماعی مورد توافق قرار بگیرد تا مسائل مانند بار مالی و اصلاح ساختار رعایت شود. وی تصریح کرد: در این میان فرصت گذاشته‌ام تا جلسه مشترک بین کمیسیون یادشده معاونت ریاست جمهوری بر گزار شود؛ در رابطه با بازنشستگان معلم نیز هفته گذشته این موضوع را مطرح کردم لذا اکنون نیز به آقای نوری وزیر آموزش و پرورش می‌گفم که در خلاف قانون بازنشستگی نباید عمل کند لذا کمیسیون آموزش مجلس این موضوع را رسیدگی کند.

حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور:

دولت موافق تفکیک وزارت صمت بود؛ خود مجلس به نتیجه نرسید



سرویس سیاسی – معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: سابقه نداشتن است دولت در نیمه دوم سال افزایش حقوق انجام دهد زیرا معمولاً با کسری بودجه مواجه می‌شود اما چون در آمد خوب بوده این کار را اسمال انجام داد. محمد حسینی درباره رای اعتماد مجلد مجلس به وزیر صعت، معدن و تجارت گفت: خوشبختانه در دولت از ابتدا همکاری خوبی بین آقای رئیس‌جمهور و وزرا با نمایندگان صورت گرفت، آقای رئیسی اتمام داشتند به این‌که تعامل خوبی بین دولت و مجلس برقرار باشد. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور ادامه داد: آقای رئیس‌جمهور تأکید داشته و دارند که وزرا حرف‌های نمایندگان که مطالبات مردم است را بشنوند و پیگیری کنند. وی با اشاره به اینکه وزارت صمت وزارتخانه گسترده‌ای است که قبلاً ۳ وزارت‌خانه و در زمانی ۴ وزارتخانه بوده است، عنوان کرد: از وزارت صمت انتظارات فراوانی وجود داشت و نمایندگان ابهاماتی برای‌شان به وجود آمده بود، اما هنگامی که توضیحات و کارنامه وزیر ارائه شد حتی کسانی استیضاح‌کننده هم بودند گفتند ما قانع شدیم. از این جهت ما از نمایندگان تشکر می‌کنیم که حرف‌های وزیر را شنیدند بر سر اساس استقلال و منظر رای دادند. معاون پارلمانی درباره عدم تفکیک وزارت صمت آن هم در صورتی که دولت با این تفکیک موافق بود، بیان کرد: آن طرحی که نمایندگان درخصوص تفکیک وزارت صمت داشتند، دولت با آن موافق بود، اما خود مجلس، مرکز پژوهش‌ها و نمایندگان به این جمع‌بندی نرسیدند که یک وزارتخانه جدید تشکیل شود و با تفکیک موافقت نکردند. وی درباره افزایش حقوق‌ها و متناسب‌سازی حقوق کارمندان و کارکنان دولت در نیمه دوم سال گفت: تصمیم‌گیری درباره متناسب سازی حقوق از سوی مجلس، دولت و شورای نگهبان تمام شده است. افزایش حقوق کارکنان و کارمندان در نیمه دوم سال یک کار و امر بی‌سابقه‌ای بود. سابقه نداشتن است دولت وسط سال هیچ موقع افزایش حقوق انجام دهد و معمولاً با کسری بودجه مواجه می‌شد و یک لایحه متمم بودجه می‌آمد که کسری‌هایش را جبران کند اما چون یک درآمد متناسبی وجود داشت، باعث شد افزایش حقوق به‌توجه به تورم کشور داشته باشیم که باری از زوی دوش کارکنان شریف دولت برداشته شود. افزایش حقوق‌ها هم از ۵ تا ۲۰ درصد است.

نوری نماینده مجلس شورای اسلامی:

وزیر اقتصاد نظارت بیشتری بر بازار ارز داشته‌باشد

سرویس سیاسی – یک نماینده مجلس شورای اسلامی در تذکری به وزیر امور اقتصادی و دارایی خواستار اهتمام بیشتر این وزارت‌خانه به نظارت و کنترل بر بازار ارز شد. غلام‌رضانوری قزلبچه‌نماینده‌بستان‌آبادو عضو کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط‌زیستد مجلس در جلسه‌روز یکشنبه۱۵ آبان ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی در تذکری به وزیر کشور اظهار کرد: مسئولیت وزیر کشور با توجه به فعلی سنگین است و امیدوارم که از عهده آن برآید؛ وزیر کشور از طرفی باید از هر گونه ناامنی اغتشاش‌خوشونت‌وسوءاستفاده‌دشمنان در کشور جلوگیری کند و از طرف دیگر باید تمهیداتی ببیند؛شما تا نظر مردم و معترضین به‌طور رسمی و قانونی شنیده‌شود، وی تأکید کرد: اگر وزیر کشور حق اندیشیدن، پرسش‌گری و بیان‌نظر را برای مردم قائل است که حتماً اینگونه است، باید با همکاری سایر دستگاه‌های ذی‌ربط راهکارهای منطقی و عملی تحقق این حقوق را نیز فراهم کند و از زمینه هر گونه ناامنی و سوء استفاده پرچیده‌شود. این نماینده مجلس همچنین از وزیر صمت خواست تا نسبت به نظارت و کنترل بیشتر بر بازار و جلوگیری از افزایش بلاوجه قیمت‌ها و افزایش تورم اقدام جدی کند. نوری قزلبچه در پایان نیز در تذکری به وزیر امور اقتصاد و دارایی گفت: از وزیر امور اقتصاد و دارایی می‌خواهم نسبت به نظارت و کنترل بر بازار ارز اهتمام بیشتری داشته‌باشد.

سیاسی

افقه استاد دانشگاه:

خانواده مسؤلان زیر بار هیچ فشاری نرفته‌اند

■ استاد اقتصاد دانشگاه اظهار داشت: آنچه مردم را ناراضی و خشمگین کرده این است که آقایان سال‌ها برای کاهش فشارها وعده می‌دهند اما خودشان و خانواده ایشان زیر بار تحمل هیچ فشاری نرفته‌اند و نمی‌روند و شبکه‌های اجتماعی به‌طور گسترده این شکاف را به تصویر کشیده و این تبعیض و نابرابری‌ها را عیان کرده‌است.



شرایط اقتصادی کشور به‌گونه‌ای نیست که آقایان به‌شعارهای دور انتخابات‌مبنی بر اینکه بدون برجام می‌توان اقتصاد را بهبود بخشید، ادامه دهند یا لیدوهای قبل کشف نکرده‌بودند که می‌توان با کمک شروق، اقتصاد را بهبود بخشید و یا اینکه با این موضوع کشف نشده بود که می‌توان در نبود برجام با کشورهای همسایه تجارت داشت؟

است که یکی از این علل‌ام افزایش نرخ ارز بوده و بخشی هم عیان نشده و ممکن است در آینده نشانه‌های آن را ببینیم. وی ادامه داد: ریشه اصلی این فشارها مشکلات اقتصادی بوده است و همین عامل باعث شده جوانان آینده‌روشنی را متصور نشوند و ببینند، در شرایطی که جوانان تصور از دست‌یابی به شغل مناسب ندارند به تبع آن امکان ازدواج در آینده را نمی‌بینند و امکان تفریحات حداقلی را ندارند و تمام این موضوعات، مجموعه‌ای از فشارهایی است که مردم متحمل آن هستند.

افقه گفت: در مواجهه با حجم قابل توجهی از مشکلات داخلی از جمله فشارهای اقتصادی و معیشتی که برای مردم ایجاد شده و سال‌هاست که در تنگنای اقتصادی قرار گرفته‌اند، چه دلیلی دارد که سختگیری‌های اجتماعی را هم به این فشارها اضافه کنند. گویی که هیچ تدبیری در ذهن ندارند، برخی آقایان به این که مردم در هر شرایطی این وضعیت را تحمل می‌کنند، مغرور شده بودند. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه مردم این ریشه‌های اقتصادی را در طول سه‌دهه گذشته تحمل کردند، اظهار داشت: هرچند که مردم هر از گاهی اعتراضاتی نسبت به مسائل اقتصادی کشور داشتند اما تمام سختی‌های اقتصاد پس از جنگ، تحریم‌ها و… را تحمل کردند اما امروز دیگر به وعده‌ها امید نمی‌دارند. در حالی که در گذشته رفع مشکلات اقتصادی فشارهای اجتماعی و فرهنگی را تحمل کرده و می‌کردند اما امروز با این موضوع مواجه هستند که نه تنها ریشه‌های اقتصادی این فشارها حل نشده بلکه هر روز هم مشکلات اقتصادی بزرگ‌تر و عمیق‌تر می‌شوند و فشارهای اجتماعی و فرهنگی هم ادامه دارند و جمع این فشارها به‌طور طوفانی مردم را ناراضی کرده و باعث این اعتراضات شده است.

وی با تأکید بر اینکه ایسن اعتراضات برای کشور بسیار پررهن است و همین اعتراضات خود معلول مشکلات اقتصادی خواهد بود، افزود: این اعتراضات و فضایی که ایجاد شده می‌تواند علت ایجاد مشکلات اقتصادی جدید باشد و علاوه بر تحریم‌ها، تنش‌های داخلی هم باعث فرار سرمایه از گسترده‌ای شدن این شکاف را به تصویر کشیده و این تبعیض و نابرابری‌ها را عیان کرده‌است.

افقه به بیان اینکه اینکه این خشمی که امروز از جوانان می‌بینیم هم فشار متراکم شده از تبعیض،

متفکر از ادماپنده مجلس:

باید برای گفت‌وگوهای منتج به نتیجه در سطح جامعه برنامه‌ریزی شود

داشته‌باشیم. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم برقراری فضای گفت‌وگو در دانشگاه‌ها، تصریح کرد: ما در دانشگاه‌ها که محیط این کار است با کرسی‌های آزاداندیشی با تریبون‌ها و بحث‌ها و گعده‌های علمی می‌توانیم این فضا را ایجاد کنیم و کمک کنیم که بحث‌ها در فضای آرام به دور از تنش، هیچ‌جان، هو سر کردن و… به صورت منطقی مطرح شود که موجب پیشرفت کشور شود.

وی افزود: در جامعه هم همینطور شما مشاهده کرده‌اید که در مقابل ساختمان مجلس گروه‌های مختلف صنفی برای مطالبات خود تجمع می‌کنند از قدیم هم این روند برقرار بود، هیچ اتفاق بدی هم رخ نمی‌دهد در عین حال ممکن است که این تجمع‌شان منجر به اتفاقات تقنینی-نظارتی از سوی مجلس شود. یعنی اینجا حرف‌های خود را مطرح می‌کنند. معمولاً یک یا چند نفر از نمایندگان می‌روند و حرف‌هایشان را می‌شنوند و بعد به کمیسیون مربوطه یا هیات رئیسه مجلس منتقل می‌کنند.

نماینده مردم تبریز ادامه داد: اگر مطالبه‌شان نیاز به پیگیری داشته‌باشد، از جانب مجلس پیگیری صورت می‌گیرد یا اینکه نیاز به تقنین، استفساربه یا موارد دیگر داشته‌باشد، تلاش می‌شود که منتج به نتیجه‌باشد.

متفکر از آاد با تأکید بر لزوم برنامه‌ریزی برای فراهم‌سازی بستر گفت‌وگو در کشور، گفت: الان با تأکیدی که سران قوا بر گفت‌وگو دارند و نظام و نظامی است که در این ۴۵-۵۰روز هم نشان داده است که چه اندازه سعه‌صدر به خرج می‌دهد عدم برخورد تند و حتی با اغتشاشگرها هم تلاش دارد که مدارا کند که این مساله هم الان مورد نقد است که باید دیگر یک مقدار سریع‌تر فضا مدیریت شود، اما به نظر می‌رسد که باید برای ابزارهای گفت‌وگو، نهاد‌های گفت‌وگو و گفت‌وگوهای منتج به نتیجه برنامه‌ریزی شود.

وی ادامه داد: صداوسیما کار خوبی را شروع کرده‌است و معتقدم که باید این دست‌فرمان را ادامه دهد و این روند سرد و رها نشود. بلکه حکیمانه و عالمانه ادامه پیدا کند و افرادی که حرف برای گفتن

دوشنبه ۱۶ آبان ۱۴۰۱، ۷ ربیع الثانی ۱۴۴۴، ۱۲، نوامبر ۲۰۲۲، شماره ۴۰۷۶، صفحه ۷

اخبار ویژه ...

مولوی عبدالحمید

روزنامه ایران در گزارشی به مولوی عبدالحمید، امام جمعه زاهدان حمله کرد و او را عامل تحریک و زمینه‌ساز آشوب خواند. ایران نوشت : اظهارات دشمن‌پسند مولوی عبدالحمید که با ولع از سوی رسانه‌های امریکایی و سعودی بازتشر شد، از جمله عوامل تحریک و زمینه‌ساز آشوب‌ها بود که تاکنون به کشته و زخمی شدن ده‌ها نفر در زاهدان و ترور تعدادی از نیروهای انتظامی و روحانیون شیعه در دیگر شهرهای استان دامن زده است. روزنامه ایران در ادامه این گزارش به خطبه‌های جمعه گذشته امام جمعه زاهدان اشاره کرد و نوشت: عبدالحمید مدعی گرفتن اعتراف اجباری از اغتشاشگران و آشوبگران مسلح شد. وی بدون اشاره به هیچ مدزکی در این خصوص آن‌ها را معترضان سیاسی نامید و گفت: «بخش اعترافاتی که به اجبار با تطمیع گرفته شده جامعه را ملتهب‌تر می‌کند. ما باید بدانیم امروز چه چیزی به فروکش کردن احساسات کمک می‌کند. این معترضان سیاسی را زندان نکنید؛ بلکه آن‌ها را دعوت به گفتگو کنید و اگر حرفشان خوب است، آن را بپذیرید و اگر خوب نیست، قانعشان کنید.»

نمی‌توانم دفاع کنم

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی با اشاره به فضای ایجاد شده در دانشگاه‌ها و شعارهای دانشجویان گفت: ما نباید کاری کنیم که به مقدسات و باورهای گروهی فحش بدهیم وقتی فحش می‌دهیم گروهی که باور و اعتقادی دارند قطعا آنها نیز ناراحت می‌شوند و فحش می‌دهند حتی اگر عده‌ای سستگ را هم عبادت وقتی به سنگش فحش بدهیم برمی‌گردد به ما فحش می‌دهد در نتیجه دعوا رخ می‌دهد که شما دیگر نمی‌توانید با منطبق با آن آدم حرف بزنید بعد مسی گوید چرا اینطوری شد. مسعود پزشکیان افزود: شعارهایی که بعضی از برادران و خواهران می‌دهند توهین به باورها و اعتقادات گروهی دیگر است. وقتی شما توهین می‌کنید انتظار دارید چه اتفاقی بیفتد؟ باید کاری کنیم که در دانشگاه به جای اینکه فحش بدهیم و تخریب کنیم با همدیگر حرف بزنیم. شما حتی اگر من را هم قبول نداشته باشید اشکالی ندارد که نقد کنید اما نباید به من فحش بدهید. این باعث همان هرج و مرجی می‌شود که در جامعه برخی هم به دنبال آن هستند.

قبل از جنگ اوکراین

وزیر امور خارجه گفت : این هیاهویی که برخی از کشورهای غربی به راه انداختند که ایران برای کمک به جنگ اوکراین مویشک و پهباد در اختیار روسیه قرار داده، بخش موشکش کاملاً غلط است؛ بخش پهبادش درست است و ما مقدار معدودی پهباد، ماهه‌ها قبل از جنگ اوکراین در اختیار روسیه قرار دادیم.

باید پاسخگو باشند

معاون سیاسی حزب مؤتلفه اسلامی گفت: در سال‌های مدیریت اصلاح طلبان مشکلات معیشتی تشدید شد و جالب است که امروز به‌جای پاسخگویی عملکردشان که وضع فعلی را ساخته‌اند، مطالبه‌گر و معترض شده‌اند. مهدی عرب صادق معاون سیاسی حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه نظام مسلطه امریکایی دیکتاتوری نوینی را در هم‌زمنی‌طلبی با حکمرانی دیجیتال در پیش گرفته است، گفت: نظام سلطه در این مسیر با ابزار تروریسم رسانه‌ای، ودقطنی‌سازی و تحریک گسل‌های اجتماعی و با ایجاد التهاب در خیابان‌ها، امنیت را از جامعه سلب نموده است تا‌نکه‌های پازل شوم خود در تجزیه‌ششور که به‌جای براندازی پیش گرفته، تکمیل‌نماید.

درخواست دانشگاه و دانشجویان

عضو کمیسیون اجتماعی از غیر قانونی بودن ورود نیروهای امنیتی به دانشگاه گفت: شرایط دانشگاه به سمتی رفت که خوددانشجو‌ها فضای علمی و نخیکی دانشگاه دچار آسیب می‌شدند و شرایطی را به وجود آوردند خود دانشجو‌ها که در بسیاری از فیلم‌ها مشاهده کردید آسیب می‌دیدند و آن‌ها متقاضی بودند امنیت ما باید تأمین شود، قانون ورود نیروهای نظامی و امنیتی را به دانشگاه منع کرد و این در شرایطی است که حراست و سیستم دانشگاه حل و فصل مواضعات این چنینی را دارد، اما زمانی که کار از دست مجموعه‌های داخلی دانشگاه خارج شود، دستگاه‌های معمولی امنیتی ورود پیدا کرده و امنیت دانشجویان، اساتید، فضای فیزیکی دانشگاه را حفظ می‌کنند. بر اساس قانون اگر خود دانشگاه صلاح نداند و درخواست ن‌ساده این اتفاق نیفتاده این ورود فقط در چند مورد خاص بوده که آن هم با درخواست خود دانشگاه و دانشجویان بوده است.

سود دلالی دلار

فارس نوشت: یکی از صرافان میدان فردوسی می‌گوید: فروش سه‌هیمی‌ای ارز با کارت ملی به هیچ وجه در این شرایط منطقی نیست و ضرورت دارد بانک مرکزی، هرچه سریع‌تر عرضه ارز با کارت ملی را متوقف کند، زیرا با افزایش زیاد فاصله ارز توافقی و ارز غیر رسمی، نوسانات ارزی ایجاد‌کنند. کارشناسان هم بارها هشدار داده‌اند یکی از دلایل افزایش قیمت ارز در شرایطی که عرضه ارز بیش از تقاضای واقعی آن در بازار است، فعالیت دلالان ارزی در کف خیابان و هماهنگی آن‌ها برای افزایش قیمت ارز به بهای کسب سودهای بادآورده بیشتر است. در این شرایط که عرضه ارز با کارت ملی به صورت سه‌یمی‌ای انجام می‌شود، هر دلال دلال طور متوسط روزانه سه‌یمیه ۵ تا ۱۵ نفر را خریداری می‌کند و از محل کارت ملی هر نفر حدود ۴ میلیون تومان سود خالص به دست می‌آورد، یعنی یک دلال به طور متوسط روزانه ۲۰ تا ۳۰ میلیون تومان سود دلالی و در واقع رانت به دست می‌آورد.

اذیت کرد

قاسمی وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه چهار میلیون مسکن در این دولت قرار است ساخته‌شود و تا امروز بر اساس برنامه‌ریزی ۱.۵ میلیون واحد در دست اجرا داریم که امیدواریم تا پایان اسمال به دو میلیون واحد برسد. قاسمی ادامه داد: شرایط اجاره‌بهاه اسمال مردم را اذیت کرده لذا باید عرضه را اضافه و مسکن را تولید تا اجاره‌ها کاهش یابد. سیاست ما این است که در شهرهایی که زمین داریم به صورت ویلایی به مردم واگذار شود و به مردم هم وام می‌دهیم تا مسکن تدریجی بسازند. سیاست ما این است در هر جایی که باشند حداقل باید یک طبقه به مردم تحویل دهیم تا نیازهای خود را برطرف کنند.

صادرات پای مرغ

صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه با بیان اینکه صادرات ایران به چین به ۷ میلیون دلار به غیر از نفت رسیده تصریح کرد: برای صادرات مرکبات، سیب، زعفران، محصولات لبنی و پای مرغ توافق شده است؛ صادرات سیب، مرکبات و زعفران از طریق اکنون در جریان است و تفاهنامه صادرات محصولات لبنی هفته بعد امضا خواهد شد و همچنین بعد از ۶ ماه می‌توانیم پای مرغ را به صورت مستقیم به این کشور صادر کنیم. ایران آمادگی دارد که سالانه ۱۵۰ تا ۳۰۰ میلیون تن پای مرغ را به کشور چین صادر کند.

کلیده سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

صنایع چوب کیش